
CORES

CBHM3000
CARRETA MODULADA 

C A R R E T A S  M O D U L A D A S

FEITA PARA O PEQUENO E
MÉDIO AGRICULTOR
Sem abrir mão da qualidade e da
resistência.
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ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CBHM3000

DESTRAVAMENTO DA TAMPA
TRASEIRA POR TIRANTE DE FÁCIL

REGULAGEM

CUBOS DE RODA COM
PADRÃO AUTOMOTIVO

CHASSI ROBUSTO
INTEGRADO AO IÇAMENTO

MANGUEIRAS C/
ENGATE RÁPIDO

CAPACIDADE

DIMENSÕES

COMPRIMENTO TOTAL

ALTURA TOTAL

ALTURA TOTAL BASCULADA

BITOLA

ÂNGULO DE BASCULAMENTO

NÚMERO DE EIXOS

RODAS

PESO

POTÊNCIA MÍNIMA DO TRATOR

CHAPA DO ASSOALHO

ESPESSURA DO CHASSI

2 ton ou 3m³

1,5 x 0,9 x 2,4m

3,70m

2m

2,40m

1,50m

45°

1

 5,5 x 16' 6F, RS

635kg

25cv

2mm

3,75mm
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