CBHM3000

CARRETA MODULADA

GENTOS

GENTICOS

FEITA PARA O PEQUENO E MÉDIO AGRICULTOR

Sem abrir mão da qualidade e da resistência.





CARRETAS MODULADAS

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CBHM3000



CAPACIDADE	2 ton ou 3m³
DIMENSÕES	1,5 x 0,9 x 2,4m
COMPRIMENTO	3,70 m
ALTURA TOTAL	2 m
ALTURA TOTAL BASCULADA	2,40 m
BITOLA	1,50m
ÂNGULO	45°
NÚMERO DE EIXOS	1
RODAS	5,5 x 16′ 6F, RS
PESO PESO	635 kg
POTÊNCIA	25cv
CHAPA DO ASSOALHO	2mm
ESPESSURA DO CHASSI	3,75mm



DESTRAVAMENTO DA TAMPA TRASEIRA POR TIRANTE DE FÁCIL REGULAGEM



CUBOS DE RODA COM PADRÃO AUTOMOTIVO



CHASSI ROBUSTO Integrado ao Içamento



MANGUEIRAS C/ ENGATE RÁPIDO

